СОВЕТ
БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РЕШЕНИЕ
от 26.09.2017                                                                                                   № 23

          «О принятии к рассмотрению проекта  изменений в Устав Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Устава Богословского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом   Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, отдельными положениями Закона Омской области от 26.12.2016г. №1938-ОЗ «О старостах в Омской области»,  рассмотрев представленный главой поселения проект изменений, Совет

РЕШИЛ:

         1. Принять к рассмотрению проект изменений в Устав Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – Устав):
1.1. п.п.1 п. 3 ст. 12 «Публичные слушания» Устава изложить в следующей редакции:
  «1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
1.2.   Статью  11 « Территориальное общественное самоуправление» Устава поселения дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. В качестве практической реализации одной из форм территориального общественного самоуправления в населенных пунктах Богословского сельского поселения может избираться староста».
          Порядок избрания и прекращения полномочий старосты, его права и обязанности, направления деятельности и полномочия, порядок взаимодействия с органами местного самоуправления поселения Омской области, а также вопросы материально-технического и организационного обеспечения, осуществления контроля за деятельностью старосты определяются муниципальными правовыми актами в соответствии с действующим законодательством».
  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Богословского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Установить, что предложения и замечания по  принятому к рассмотрению проекту могут быть представлены в Совет   Богословского сельского поселения до 28.07.2017 года по адресу: Омская область, Омский район, с. Богословка, ул. Ленина, 36.
  4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава поселения                                                                  И.А. Крицкий